
1 

 
Индивидуальный предприниматель Завьялова Жанна Владимировна 

ИНН 772138464901, ОГРНИП 309774603601386 
Адрес регистрации: 123100, Москва, Шмитовский проезд, д 11 А кв 53 Этаж 5. 

Лицензия № Л035-01298-77/01897995 от 20.02.2025, выдана Департаментом образования и науки г. 
Москвы (ОКВЭД 85.41) 

Тел. +7 985-292-80-27, эл.почта: zhannazav@gmail.com 

Адрес официального сайта: www.akademiki.biz. 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
г. Москва                                                                                 № 2 от   21.02.2025 

 
В целях исполнения положений Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее – ФЗ «Об образовании»), Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441, Приказом 
Минпросвещения России от 27.07.2022 N 629 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам», иных нормативных актов Российской Федерации в сфере образования,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 21.02.2025 года в целях установления единого подхода 

к механизму определения платы для физических и юридических лиц за образовательные услуги 
стоимость обучения по дополнительным общеразвивающим программам обучения (Приложение 
№ 1 к настоящему приказу). 

2. Индивидуальный предприниматель Завьялова Жанна Владимировна самостоятельно 
определяет возможность и объем оказания платных образовательных услуг, исходя из наличия 
материальных и трудовых ресурсов, спроса на образовательные платные услуги, а также исходя 
из необходимости обеспечения одинаковых условий при оказании одних и тех же платных 
образовательных услуг. 

3. Размер Стоимости обучения по дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам обучения определяться на основании одного из способов: 

1) на основании размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание 
платных образовательных услуг (работ), а также размера расчетных и расчетно-нормативных 
затрат на содержание имущества Индивидуального предпринимателя Завьяловой Жанны 
Владимировны с учетом: 

а) анализа фактических затрат на оказание платных образовательных услуг; 
б) прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат 

на оказание (выполнение) платных образовательных услуг; 
в) анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на 

аналогичные образовательные услуги; 
г) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные 

образовательные услуги. 
2) при применении нормативным, структурным методами, а также на основе калькуляции 

соответствующих затрат. 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
ИП Завьялова Жанна Владимировна                                            Ж.В. Завьялова   

   

Передан через Диадок 13.03.2025 17:37 GMT+03:00
04347080-bc42-4089-8933-b0f22643906b

 Страница 1 из 2



2 

 

 
Приложение № 1 к  

Приказу № 2 от 21.02.2025 
 

 
Стоимость обучения 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 
обучения, 

реализуемым Индивидуальным предпринимателем Завьяловой Ж.В. 
 

 
Содержание тарифов  

 

1. Тариф «Международная школа бизнес-тренеров - Асинхронное обучение – весь 

курс» - 43000 (Сорок три тысячи) рублей 00 копеек без НДС. 

2. Тариф «Международная школа бизнес-тренеров - онлайн обучение для физ лиц – 

весь курс» - 149600 (Сто сорок девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек без НДС. 

3. Тариф «Международная школа бизнес-тренеров - онлайн обучение для юр лиц – 

весь курс» - 193800 (Сто девяносто три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек без 

НДС. 

 

 
 

Идентификатор документа 04347080-bc42-4089-8933-b0f22643906b

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ЗАВЬЯЛОВА ЖАННА
ВЛАДИМИРОВНА

 Не требуется для подписания 0261C3FB00D8B051934F4026E77
A0075EC
с 14.12.2023 18:06 по 14.03.2025
18:06 GMT+03:00

13.03.2025 17:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2


